
 
 

 
TŘEŠŤSKÉ DIVADELNÍ JARO 

 
Místo konání: Kulturní dům Třešť 

Organizátor: Město Třešť 
 

Třešťské divadelní jaro je postupová přehlídka divadelních souborů s výběrem na národní 
přehlídky Piknik Volyně, Popelka Rakovník a Krakonošův divadelní podzim. Každoročně se jí 
účastní ochotnická divadla z jednotlivých míst republiky, zvláště z regionu.  
V rámci festivalu je možné shlédnout výstavu za klavírního doprovodu či loutkovou scénu. Po 
představení probíhají rozborové semináře s tříčlennou porotou. Často se zde střetne názor 
herce, poroty a diváka. Zpětná vazba na semináři je velkým přínosem nejen pro divadelní 
soubor. 
Denně jsou aktualizovány fotografie na webových stránkách města Třešť. 
Během festivalu je vydáván zpravodajský deník OKO, které přináší zaručené zprávy horké 
novinky, postřehy poroty, čerstvé dojmy soutěžících i diváků. 
Po celou dobu festivalu probíhá divácká anketa, která určí divácky nejúspěšnější 
představení. 
Všechny divadelní soubory bojují nejen o přízeň poroty, ale především o přízeň diváků. 
 

 
 


